CONDOMÍNIO ESTÂNCIA QUINTAS DA ALVORADA

Condomínio Estância Quintas da Alvorada – Rod. DF 001 Km 2,5 – Brasília-DF
CEP: 71.680-389 / Fone: (61) 3345-6645 / Celular: (61) 9687-4923 / Fax: (61) 3245-7811

Site: www.estanciaquintasalvorada.org.br
E-mail: administracao@estanciaquintasalvorada.org.br

               Brasília-DF, 03 de agosto de 2023.

ERRATA DE EDITAL
CARTA CONVITE Nº 001/2023

O Condomínio Estância Quintas da Alvorada, por meio da sua gestão, torna público, para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item de notas e observações das planilhas
estimativas de quantidade e valores anexas a Carta Convite 001/2022, referentes as etapas 01 e 02
que versa sobre a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA,
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO COM BACIAS DE CONTENÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAS.

Acrescentamos que:

Foram atualizadas nas planilhas o código de referência SINAPI de alguns itens NA COMPOSIÇÃO
DE SERVIÇOS, esta demonstrou divergências em alguns itens como demonstrado abaixo:

O fato é que a planilha considerou o código anterior, já defasado para consulta SINAPI.

Notas – alteramos:

Considerando o fato de que tal erro possa afetar a formação de valor das propostas, ALTERAMOS
O PRAZO DE ENTREGA, concedendo mais 02(dois) dias para entrega das propostas. O novo prazo
de entrega é 10 de agosto de 2023.
Informamos ainda que nova planilha foi anexada ao link, já atualizando os códigos dos itens
para SINAPI julho de 2023, conforme pode ser observado LINK:
https://drive.google.com/drive/folders/1gRcHuTlajdYVDdO3qzp7W62OMhrjl3af?usp=drive_link

CONDOMÍNIO ESTÂNCIA QUINTAS DA ALVORADA

Condomínio Estância Quintas da Alvorada – Rod. DF 001 Km 2,5 – Brasília-DF
CEP: 71.680-389 / Fone: (61) 3345-6645 / Celular: (61) 9687-4923 / Fax: (61) 3245-7811

Site: www.estanciaquintasalvorada.org.br
E-mail: administracao@estanciaquintasalvorada.org.br

Solicitamos ainda que, caso seja encontrado alguma inconsistência em planilha, deverá ser
comunicada formalmente a licitante por e-mail administrativo@estanciaquintasalvorada.org.br,  em
tempo hábil para que possa ser revista por esta gestão.

Informamos ainda que a observação de falhas de projeto e não informação ao condomínio não
poderá ser utilizado como argumento futuro para estabelecimento de ADITIVO
CONTRATUAL.

Desde-já firmo o presente em agradecimento pelo entendimento e compreensão.

Respeitosamente!

João Carlos Couto Lóssio Filho
Síndico

Condomínio Estância Quintas da Alvorada